ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Лежневского сельского поселения

Лежневского муниципального района Ивановской области

________________________________________________________________________

от  14.12.2022                                                                                                               № 144
О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации Лежневского сельского поселения

от 18.12.2018 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2023-2025 годы»»
(в ред. постановлений № 11 от 04.02.2019,  175 от 11.11.2019, 30 от 16.03.2020, 93 от 19.11.2020, 24 от 24.02.2021, 193 от 08.11.2021, 3 от 11.01.2022, 15 от 31.01.2022, 125 от 08.11.2022)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лежневского сельского поселения, Администрация Лежневского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Лежневского сельского поселения от 18.12.2018 года № 179 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Лежневского сельского поселения на 2023-2025 годы»» (в ред. постановлений № 11 от 04.02.2019,  175 от 11.11.2019, 30 от 16.03.2020, 93 от 19.11.2020, 24 от 24.02.2021, 193 от 08.11.2021, 3 от 11.01.2022, 15 от 31.01.2022, 125 от 08.11.2022):
1.1. Издать раздел «Источники финансирования» паспорта программы, утвержденного приложением № 1 постановления в новой редакции:

	Источники финансирования
	Объем финансирования Программы в 2023- 2025 годах:

всего – 52 721,28 тыс. руб.,

в том числе:

местный бюджет – 49 859,93 тыс. руб.;

планируемое привлечение средств из:

областного бюджета – 2 297,20 тыс.руб.

внебюджетные источники (ТОСы, средства граждан) - 47,7 тыс.руб.

федерального бюджета – 478,20 тыс. руб.

2023 год – 21 401,27 тыс. рублей;

2024 год – 16 407,64 тыс. рублей;

2025 год – 15 891,64 тыс. рублей

1.2. Издать раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории», утвержденной приложением № 3 к муниципальной программе в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы в 2023 – 2025 годах: 8 386,87 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет - 1 537,50;

местный бюджет – 6 763,43 тыс. руб.;

внебюджетные источники (ТОСы, средства граждан) - 47,7;

2023 год – 4 590,47 тыс. рублей;

2024 год – 1 122,78 тыс. рублей;

2025 год – 822,78 тыс. рублей

1.3. Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Благоустройство территории» дополнить строками 5 и 5.1 следующего содержания:

	5
	Основное мероприятие 5:

Поддержка проектов развития территорий, основанных на местных инициативах
	Администрация Лежневского сельского поселения
	2023
	2023
	повышение общего уровня благоустройства поселения

	5.1
	Мероприятие:

Благоустройство общественной территории: сквер "Марьина Роща" по адресу: Ивановская область, Лежневский район, с. Ухтохма, ул. Совхозная, вблизи дома № 13
	Администрация Лежневского сельского поселения
	2023
	2023
	повышение общего уровня благоустройства поселения

1.4. Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Благоустройство территории» дополнить строками 5 и 5.1 следующего содержания:

	5
	Основное мероприятие 5:

Поддержка проектов развития территорий, основанных на местных инициативах
	да/ нет
	Администрация  Лежневского  сельского поселения
	да

	Повышение общего уровня благоустройства поселения

	5.1
	Мероприятие:

Благоустройство общественной территории: сквер "Марьина Роща" по адресу: Ивановская область, Лежневский район, с. Ухтохма, ул. Совхозная, вблизи дома № 13
	да/ нет
	Администрация  Лежневского  сельского поселения
	да

	Повышение общего уровня благоустройства поселения

1.5. Приложение № 3 к муниципальной подпрограмме «Благоустройство территории» дополнить строками 5 и 5.1 следующего содержания:

	5
	Основное мероприятие 5:

Поддержка проектов развития территорий, основанных на местных инициативах
	субсидия из бюджета Ивановской области,

бюджет Лежневского  сельского поселения, внебюджетные источники
	923
	05 03
	013F285100
	500
	1 462,6

	5.1
	Мероприятие:

Благоустройство общественной территории: сквер "Марьина Роща" по адресу: Ивановская область, Лежневский район, с. Ухтохма, ул. Совхозная, вблизи дома № 13, в т.ч.:
	субсидия из бюджета Ивановской области,

бюджет Лежневского  сельского поселения, внебюджетные источники
	923
	05 03
	013F285100
	500
	1 462,6

	объем поддержки мероприятия за счет средств  областного бюджета
	областной бюджет
	923
	05 03
	013F285100
	500
	900,00

	объем поддержки мероприятия за счет средств  бюджета поселения
	бюджет поселения
	923
	05 03
	013F285100
	500
	487,09

	средства ТОСа
	внебюджетные источники
	923
	05 03
	013F285100
	500
	28,7

	софинансирование граждан, поддерживающих проект
	внебюджетные источники
	923
	05 03
	013F285100
	500
	19,00

	строительный контроль
	бюджет поселения
	923
	05 03
	013F285100
	500
	27,83

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава Лежневского сельского поселения                                           В.А.Малышев